
UCHWAŁA NR XXIV/154/2022 
RADY GMINY KLUKOWO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowych dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Klukowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2022 r. 
poz. 559 t.j.) w związku z art. 32 ust. 1 pkt 1, ust. 5  ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490)  oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Klukowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyznać z budżetu Gminy Klukowo na 2022 rok dotację celową: 

1. Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuczynie z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego, 
wyposażenia oraz umundurowania w kwocie 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

2. Ochotniczej Straży Pożarnej w Pietkach-Gręzkach z przeznaczeniem na remont dachu na budynku OSP 
w kwocie 55 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100). 

3. Ochotniczej Straży Pożarnej w Klukowie z przeznaczeniem na zakup średniego samochodu ratowniczo-
gaśnieczego w kwocie 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

4. Ochotniczej Straży Pożarnej w Wyszonkach Kościelnych z przeznaczeniem na zakup sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego i wyposażenia w kwocie 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100). 

5. Ochotniczej Straży Pożarnej w Trojanowie z przeznaczeniem na wymianę poszycia dachowego na 
budynku OSP w kwocie 55 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielania i rozliczenia dotacji zostaną określone w umowach zawartych 
z beneficjentami, której wzór stanowi Załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klukowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Tymiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 788C20F4-97AC-4C40-A09C-9EAAE19A05AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/154/2022 

Rady Gminy Klukowo 

z dnia 31 marca 2022 r. 

UMOWA (projekt) 

Zawarta w dniu __________ 2021 r. w Klukowie na podstawie art. 219 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych tj. z dnia 4 kwietnia 2019 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), pomiędzy: 

Gminą Klukowo, ul. Mazowiecka 14, 18-214 Klukowo, NIP: 7221526098, REGON: 450670189, 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Klukowo – Piotra Uszyńskiego 

zwaną w treści umowy „Gminą” 

a 

Ochotniczą Strażą Pożarną w ..................................., wpisaną do Rejestru Stowarzyszeń Krajowego 
Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku XII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS ..................., NIP: .........................., REGON: 
......................................... 

reprezentowaną przez _________________________________________________ 

(aktualny odpis KRS stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy) 

zwanym w treści umowy „Beneficjentem” 

zwanymi w treści umowy „Stronami” 

§ 1. 1. Na podstawie Uchwały Nr ................. Rady Gminy Klukowo z dnia ............... roku w sprawie 
przyznania dotacji celowej na realizację zadania publicznego, Gmina Klukowo udziela ze swojego budżetu 
Beneficjentowi dotację celową z przeznaczeniem na:............................................. 

2. Zadanie realizowane będzie w 2022 roku. 

§ 2. Gmina zobowiązuje się przekazać kwotę dotacji w łącznej wysokości ...............................zł (słownie: 
.............................................................. 00/100 ) na rachunek bankowy Beneficjenta nr 
______________________________ w _______________________________________________, w terminie 
do dnia ______ 2022 roku. 

§ 3. 1. Beneficjent zobowiązuje się wykonać zadania określone w § 1 w terminie do 
____________________________ 

2. Określa się termin wykorzystania dotacji na dzień _______________________ roku. 

§ 4. 1. Beneficjent zobowiązuje się do stosowania takich zasad obiegu i opisywania dokumentów 
finansowych, aby oryginały dokumentów świadczących o dokonaniu wydatków sfinansowanych w całości lub 
w części z otrzymanej dotacji zaopatrzone były w sposób trwały w klauzulę potwierdzającą ten fakt. 

2. Beneficjent zobowiązuje się do poddania kontroli przeprowadzonej przez Wójta lub osobę przez niego 
upoważnioną w zakresie przeznaczenia dotacji (o terminie kontroli beneficjent zostanie poinformowany 
pisemnie na 7 dni przed jej rozpoczęciem). 

§ 5. 1. W celu rozliczenia dotacji beneficjent zobowiązany jest do złożenia Wójtowi Gminy sprawozdania 
z realizacji zadania: 

1) całkowity koszt zadania, w tym nakłady poniesione z innych środków publicznych, 

2) zestawienia rachunków dołączonych do sprawozdania – daty wystawienia rachunku, nazwy wydatku oraz 
jego kwoty wraz z określeniem wysokości środków z dotacji finansujących dany rachunek. 

2.  Rozliczenie winno nastąpić w terminie ________ dni od daty zakończenia realizacji zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 788C20F4-97AC-4C40-A09C-9EAAE19A05AE. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. W przypadku niewykorzystania dotacji lub wykorzystania niezgodnie z przeznaczeniem, dotacja 
podlega zwrotowi w terminie do _______________ roku na rachunek bankowy Gminy wraz z odsetkami za 
opóźnienie w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia przekazania dotacji 
z rachunku bankowego Gminy do dnia zwrotu na ten rachunek. 

2. Dniem zwrotu jest dzień zaksięgowania środków na rachunku bankowym Gminy. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy Kodeksu 
Cywilnego i innych przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

§ 8. Zmiany niniejszej Umowy wymagają formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności. 

§ 9. Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym: dwa egzemplarze dla Gminy 
i jeden dla Beneficjenta. 

BENEFICJENT      GMINA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 788C20F4-97AC-4C40-A09C-9EAAE19A05AE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9


